Scripturae enim Legis quae datae sunt per Moysen et Prophetas, perhibent de Christo testimonium. Et sic penes haec quatuor, quae omne testimonium veritatis fulciunt, ista quatuor testimonia accipiuntur.

#### 14. DURITIA JUDAEORUM AD CREDENDUM

Et quamvis essent per tot incontradicibilia inducti, et conjuncti testimonia; tamen nolebant credere in eum. Unde dicit: *Et non vultis venire ad me*, scilicet per fidem, id est non vultis credere in me, et a me quaerere veram salutem, ex sola malitia vestrae voluntatis, quia nihil aliud impedit vos, nisi odium contra me conceptum a vobis; *non vultis*, inquam, credere in me, *ut vitam aeternam habeatis*, nunc in spe, et in futuro in re, quae {341b} habetur per fidem formatam charitate; ita nec veritas vos convincit: nec promissio vitae vos trahit.

Deinde redarguit eorum duritiam et tarditatem ad credendum, dicens: *Ego veni in nomine*, et ad honorem, *Patris mei*, ut per me Pater glorificetur, quod patet per praedicta testimonia: *et non accepistis me*, nec in me creditis, sed magis persequimini, quia dilectionem Dei non habetis. Et inde poena peccati vobis haec erit: quia *alium*, id est Antichristum *in nomine suo venientem*, id est non habentem praedicta testimonia et suam gloriam propriam quaerentem *accipietis* pro Christo et vero Deo, *ut*, secundum Apostolum, *credant mendacio qui noluerunt credere veritati*.

Quasi dicat: Quia non accepisti me, id est, quia non credidistis me esse Christum, haec poena infligetur vobis ut decepti pro Christo Antichristum recipiatis.

Per hoc arguitur quod Judaei primi erunt qui ad Antichristum convertentur. Judaei enim in fine Antichristum recipient, et templum ei facient, quia faciet se circumcidi, et *primu* dicet se eis promissum; etei adhaerebunt quousque ejus falsitas detegatur

per Henoch et Eliam. Secundum Augustinum, Antichristus ceremonias Legis tentabit restaurare, ut Evangelium solvat; quae res Judaeos eum pro Christo recipere suadebit.

### SEGON DEL CARTOIXÀ

Aquesta veritat declaren les Scribtures hi la fan clara, les quals per lo Sperit Sant revelades mentir no poden.

#### [14. DE LA RETICÈNCIA DELS JUEUS A CREURE'L]

Però ab tots aquests inefragables testimonis, los jueus per la sua malícia en ell no volien creure, hi per 5  
ço diu lo Senyor: «No voleu venir a mi vosaltres, ni voleu en mi creure, ni voleu de mi acceptar la salut verdadera per sola malícia vostra, que us empacha hi hoy contra mi en vostres entràmenes engendra, per la qual no voleu en mi creure perquè atengau la vida 10  
eterna, de present en sperança hi en lo sdevenidor en effecte, la qual se ateny per fe verdadera, per caritat meritòria. Hi és tan gran la vostra malícia que ni veritat no us pot convençre, ni tirar-vos a mi la promesa de la vida eterna. 15